Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050 . 31/01/2025. Adriana Pavan – Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2025001211980

PREGÃO  ELETRÔNIC O  Nº 001 /202 5  – Alteração I

Comunicamos aos interessados, que foi alterado o Edital de Licitação nº 001 /202 5 para contratação de transporte escolar para os
alunos da Rede Escolar Municipal (Ensino Fundamental), CEMAE e Estadual (Ensino Médio) dos turnos diurno e noturno, em
itinerários urbanos, sob a modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por item em separado. Fica alterada a DATA DE
ABERTURA DA LICITAÇÃO, que passa a ser o dia 18 de Fevereiro de 2025, início às 13:30 e demais alterações constantes na
Alteração I do edital. Cópia do Edital alterado poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://tcers.tc.br/cidadao.  Igrejinha, 31 / 01 /202 5 .

PREGÃO  ELETRÔNIC O  Nº 002 /202 5  – Alteração I

Comunicamos aos interessados, que foi alterado o Edital de Licitação nº 002 /202 5 para contratação de transporte escolar para os
alunos da Rede Escolar Municipal (Educação Infantil e Fundamental) e Estadual (Ensino Médio) dos turnos diurno e noturno, em
itinerários da zona rural, sob a modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote. Fica alterada a DATA DE
ABERTURA DA LICITAÇÃO, que passa a ser o dia 18 de Fevereiro de 2025, início às 15:30 e demais alterações constantes na
Alteração I do edital. Cópia do Edital alterado poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://tcers.tc.br/cidadao.  Igrejinha, 31 / 01 /202 5 .

Juliano Müller de Oliveira , Prefeito Municipal em Exercício , Matrícula n° 1 4.792

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2025001211931

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Extrato do Decreto nº. 011/2025 - Situação de Emergência.  O Prefeito de Jaguari, no uso de suas atribuições, torna público o
Extrato de Decreto nº. 011/2025, que declara Situação de Emergência nas áreas do Município afetadas pelo governo adverso
estiagem COBRADE 14110, conforme Portaria nº 260/2022 – MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitua de
Jaguari e no site: www.jaguari.rs.gov.br, Jaguari, RS 31/01/2025. Igor Rosa Tambara, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001211915

Pregão Eletrônico 06/2025 : Contratação de empresa p/ conserto de veículo van fiat ducato, ano 2018, c/ o fornecimento de
peças e mão de obra. Propostas: 14/01/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 14/01/2025, às 8:45h.
Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133.
Planalto/RS, 31/01/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2025001211998

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025
O Município de Porto Mauá – RS, torna público que está disponível o edital de Pregão Eletrônico nº 01/2025 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CISTERNA DE GEOMEMBRANA DE 60.000 LITROS, CONFORME

CONVÊNIO FPE 2436/2022, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A BENEFICIÁRIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, com
abertura de propostas e sessão de lances e habilitação marcada para o dia 18/01/2025 às 09h00min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www.portomaua.rs.gov.br. - Porto Mauá, 31 de janeiro de 2025
CARLOS CESAR DINON
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2025001211967

Pregão Eletrônico 012/2025: Aquisição de 01 (um) Veículo 0Km tipo VAN/MINIBUS (menor preço por item). Fonte de Recurso:

Porto Alegre, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 109Diário Oficial Nº 24

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.jaguari.rs.gov.br